1/2

各  位

平成 22 年 7 月 29 日

                  会 社 名     東亞合成株式会社

                  （ＵＲＬ http://www.toagosei.co.jp/ ）

                  代表者名 代表取締役社長    橋 本  太

                   （コード番号 ４０４５ 東証１部）

                  問合せ先 ＩＲ広報室長     鈴 木 義 隆

                       （ＴＥＬ ０３－３５９７－７２１５）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の状況を踏まえ、平成 22 年４月 28 日に発表しました業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 22 年 12 月期 連結業績予想の修正

（１）第２四半期連結累計期間（平成 22 年１月１日～平成 22 年６月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）   74,000   7,700 8,000 4,300  17 円 04 銭

今回修正予想（Ｂ）   75,800   10,100 10,000 5,600  22 円 19 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,800   2,400 2,000      1,300 ―

増減率（％） 2.4   31.2 25.0     30.2 ―

前年同期実績   64,932   2,761 2,974   △703 △2 円 72 銭

（２）通期（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）   152,000   15,400 15,800  7,800  30 円 91 銭

今回修正予想（Ｂ）   153,800   17,800 17,800  9,100  36 円 07 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,800   2,400 2,000      1,300 ―

増減率（％） 1.2   15.6 12.7      16.7 ―

前年同期実績   140,033   11,158 11,538   3,541 13 円 85 銭

２．平成 22 年 12 月期 個別業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間（平成 22 年１月１日～平成 22 年６月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）   39,000   4,300 5,200  3,300  13 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ）   39,900   5,400 5,900  3,900  15 円 45 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 900   1,100 700     600 ―

増減率（％） 2.3   25.6 13.5     18.2 ―

前年同期実績   31,328   797 1,686   △663 △2 円 57 銭

2/2

（２）通期（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）   78,000   8,500 10,100  6,000  23 円 78 銭

今回修正予想（Ｂ）   78,900   9,600 10,900  6,700  26 円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 900   1,100 800     700 ―

増減率（％） 1.2   12.9 7.9      11.7 ―

前年同期実績   69,008   5,329 7,497   3,152 12 円 33 銭

３．修正の理由

高付加価値製品の出荷が前回の想定よりも好調に推移していることに加え、海外における一

部アクリル製品の収益が改善したことから、平成 22 年 12 月期第２四半期連結累計期間の売上

高および営業利益、経常利益、四半期純利益の予想を修正いたします。

平成 22 年 12 月期通期についても、第２四半期累計期間の業績が改善することから、連結業

績予想は前回発表を上回ると予想しております。

個別業績予想についても、前回発表を上回ると予想しております。

（注）予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断した数値であ

り、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上